АДМИНИСТРАЦИЯ БАБЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛВНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2024 rода
с.Бабяково

J\b202

О назначении публичных слушаний по проекту
Постановления администрации Новоусманского
муницип€lльного района Воронежской области
<О предоставлении ршрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капит€tльного строительствa>)

рассмотрев писъмо отдела архитектуры и |радостроительства
аДМИНИСТрации Новоусманского муницип€tльного раЙона Воронежской области
j\b291 ОТ 05.08.2024г., о проведении публичных слушаний по проекту
постановления <о предоставлении разрешениrI на откJIонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капит€tпьного
строительства), в соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса рФ,
Федеральным законом от 0б.10.2003г., Ns131-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправлении В Российской Федерации>, Уставом
Бабяковского сельского поселения Новоусманского муницип€lJIьного района,
Решением снД Бабяковского сельского поселения Новоусманского
МУНИципЕtльного раЙона ВоронежскоЙ области ЛЬ35 от |4.LL2018г. (Об
утверждении положения о проведении публичных слушаний, общественных
ОбСУЖДеНИЙ По Вопросам градостроительной деятельности на территории
Бабяковского сельского поселения Новоусманского муницип€lльного района
Воронежской области>>, Решением снД Бабяковского сельского поселения
Новоусманского муницип€tпьного района Воронежской области от 2З.12,2022г.
J\b36 ко передаче органами местного самоуправления Бабяковского сельского
поселения Новоусманского муницип€Lпьного района осуществления части
полномочий по вопросам градостроителъной деятельности органам местного
самоуправления Новоусманского муницип€tльного районa>(в ред. Реш. от
l2.0l.2024r Jф1, В ред.реш.от 26.02.2024г. Jф4), на основании з€uIвления
Салимзода и.А., администрация Бабяковского сельского поселения
Новоусманского муницип€lльного района Воронежской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания для жителей с.Бабяково, на

22.08.2024года на 1"0ч.00мин., в здании администрации Бабяковского
QеЛЬОКОГО ПОСеЛения (с.Бабяково, ул.Советская,д.5), по проекту Постановления
аДМИНИСтРаЦИИ Новоусманского муниципаJIьного раЙона Воронежской области
(О ПРеДОСТаВлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капит€tльного
строителъствa))_ в отношении земельного rIастка с кадастровым номером
36:16:0601005:52З, площадЬю 750кв.м., расположенного по адресу: Воронежская
область, НовоусМанскиЙ район, с. Бабяково, пер. Заливной, 29 <<6lt;, в части
уменьшения миним€шьных отступов от западной цраницы земельного участка с
3м до 2,45м.

2. Местом проведения публичных слушаний определить здание
администрации Бабяковского сельского поселения Новоусманского
муницип€lльного района Воронежской области (с.Бабяково, ул.Советская, д.5,
актовый зал).

3, Участниками публичных слушаний, по вопросу о предоставлении
рfr}решения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строителъства являются
правообладатели всех смежных земельных rlacTrсo", ,rрч"ообладатели объектов
капит€UIъного строительства, расположенных на смежных земельных rIастках и
правообладатели помещений, являющихся частью объекта капит€Lлъного
строителъства, имеющих общие границы с земельным участком по
пер.За-гrивной,29 <<6 l |>>, с.Бабяково,

4. Организацию и проведение публичных слушаний поручить комиссии по
землепользованию и застройке Бабяковского сельского поселения
новоусманского муницип€lльного района Воронежской области.

5. Регистрация желающих, rIаствовать в публичных слушаниях, ознакомится
проектом, подать предложение,U IIIJUtrKI'Orи, IIОДаТЬ ПРеДЛОЖеНИе, ЗаМеЧаНИе, ПРОВОДИТСЯ ДО 22.08.2024г., в

рабочие дни с 9.00 до 16.00, перерыв с 12.00 ч. до t2.45ч. по месту нахождения
комиссии по адресу администрации: с.Бабяково, ул.Советская, д.5.телефон-б8-1-66, элекТронная поЧТа , а Также писЬМенные
замечания и предложения принимаются во время проведениrI публичных
слушаний.

б. По окончании проведения публичных слушаний, в целях утвержденияпроекта, в комиссию по рассмотрению вопросов реализации отдельных
полномочий в сфере градостроительной деятельности Новоусманского
муницип€lJIьного района Воронежской области, направить:

_постановление о н€вначении публичных слушаний, сведения о его
опубликовании;

- сведения о сообщении о проведении публичных слушаний
правообЛадателяМ, ук€ваНныМ В ч.4 ст.39 ГрК РФ(копии уведомлений,направленных правообладателям всех смежных участков);

- протоколы публичных слушаний;
- заключение о результатах публичных слушаний, сведения о его

8. Контроль за исrтолнением на
И.о.главы Бабяковского сельского

ю за собой.

опубликовании.
7. Настоящее ПостаноВление, проект постановления(приложение J\bl),

оповещение о нач€ше публичных слуIцаний(приложениеJ\Ь2), заклюЧение по
результатам публичных слушаний, подлежит обнародованию путем
oпyбликoBaнияв<<Beстнике)МyниципЧffiР"",*u*'oB'pаЗМeщениянa
информационном стенде администр"йФЦi#ъйь?"ьном сайте Бабяковского
сельского поселения в сети Интернет о.

lшаталова

Приложение 1 к постановлению
от 07.08.2024 годам 202

проЕкт

Jф

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВ ОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

воронЕхtскоЙ оьлдсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новая Усмань

О предоставлении рЕврешения
на откJIонение от предельных
параметров раj}решенного строительства,

рекоЕструкции объектов капитЕlльного
строительства

в соответствии со ст. 40 Градостроительным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 06. 10.2003 Ns 13 1-ФЗ (об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
решением Совета народных депутатов Новоусманского муницип€lпьного района
ВоронеЖской области от 26.12.2022 Ns 301 <<О принятии к осуществлению части
полномочий органов местного самоуправления сельских поселений
НОВОУСМаНСКОГО МУНиципального района в сфере градостроительствa>), прик€}зом
департамента архитектуры И градостроительства Воронежской области от
18.0б.2020 J\lь45-01-04146з (об утверждении правил землепользования и
застройки Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципшIьного
района Воронежской областп>, Но основании з€UIвления Салимзода Исломи
Абдухалимовича, заключения по результатам публичных слушаний от
Ns

-)

рекоменДаций комиссии по рассмотрению вопросов реаJIизации
отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности
новоусманского муниципального района Воронежской области от

J\ъ_ администрация Новоусманского муницип€UIьного района
Воронежской области

постановляет:
1. Предоставить Салимзода Исломи Абдух€шимовичу разрешение на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного

участка с кадастровым номером 36:16:0601005:52З, площадъю 750 кв. м,

расположенного по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с.
Бабяково, пер.Заливной, 29 <<бlt>>, в части уменьшениrI миним€lльных отступов от
западной границы земельного участка с З м до 2,45 м.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном
СРеДСТВе МаССОвоЙ информации <НовоусманскиЙ муницип€LльныЙ вестнию> и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправпения
НОвоУсманского муниципaLJIьного района Воронежской области в
информационно - телекоммуникационной сети <<Интернет).

3. КонтролЬ за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава муницип€Llrьного района Т.В.Леонтьева

Приложение 2
к постановлению

от 07. 08.2024 го да J\Ъ202

ОПОВЕIЦЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту Постановления администрации Новоусманского муниципального района
воронежской области (о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитаJIьного
строительства)

На публичные слушания, назначенные на:- 22.08.2024г. в 10ч.O0мин. в здании администрации Бабяковского сельского
поселения(с.Бабяково, ул.Советская, д.5) - для жителей с.Бабяково, представляется вопрос по
проекту Постановления администрации Новоусманского муниципального районаворонежской области (о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства), в отношении земельного участка с кадастровым номером З6:16:0601005:52З,
площадью 750кв.м., располох(енного по адресу: Воронежская область, Новоусманский район,
с. Бабяково, пер. За,rивной, 29 <бl1), в части уменьшения минимiulьных отступов от западной
границы земельного у{астка с 3м до 2,45м.

регистрация желающих, участвовать в публичных слушаниях, подать предло}кение,
проводится до 22.08,2024r., в рабочие дни с 9.00 до 16.00 по адресу администрации:
с,Бабяково, ул.Советская, д.5.телефон-68- l -б6.)

с материалами по рассматриваемому вопросу можно ознакомиться с 07 августа 2о24г.,
по22 августа2024годавприемныечасыврабочиедни с9.00ч.до 16.00ч.,перерывс 12.00ч. до 12.45ч., в администрации Бабяковского сельского поселения Новоусманского
муниципаJIьного района Воронежской области.

участники публичных слушаний имеют право вносить предлоя(ения и замечания,
касающиеся предоставления разрешения на отклонение от предельньж параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитаJIьного строительства)), в
отношении земельного участка с кадастровым номером 36:16:0601005:52З, площадью
750кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с.
Бабяково, пер. Заливной,29 кбl1>, в части уменьшения минимальных отступов от западной
границы земельного участка с Зм до 2,45м.

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных
слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний.
организацию и проведение публичных слушаний осуществляет комиссия по

землепользованию и застройке Бабяковского сельского поселения Новоусманского
муниципального района Воронежской области. Местонахояtдение комиссии: с.Бабяково,
ул.Советская,5 (здание администрации сельского поселения), тел.: (47з4|) 68220,электронная
почта: Ьаlэуаkоvо,пusrп@gоvvrtr.ru, приемные часы в рабочие дни с 9.О0 ч, до 16.О0.r., ,r"p"p"ru
с 12,00 ч. до 12.45 ч.

материалы по проекту постановления подлежат опубликованию в <<вестнике>
муниципальных правовых актов, размещению на информационном стенде администрации, ина официа_пьном сайте Бабяковского сельского поселения в сети йпr"рпrе,
http ://аdmЬаЬуаkочо.ru.